[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.06.2021

№  67 -п
О внесении изменений и дополнений

 постановление от 23.12.2013 № 135-п

«Об утверждении антикоррупционного
стандарта  в   сфере  подбора кадров

должностей муниципальной службы

Администрации Старопольского сельского

поселения»(с изменениями от 17.07.2018 №120-п,
от 14.03.2019 № 57-п; от 16.04.2020 № 38-п)

       В соответствии со статьями 12,13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ( с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ), администрация Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Антикоррупционный стандарт в   сфере  подбора кадров муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы администрации Старопольского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации от 23.12.2013 № 135-п(с изменениями от 17.07.2018 № 120-п, от 14.03.2019 № 57-п, от 16.04.2020 № 38-п) следующие изменения:

1.1.   абзац шестой раздела «ограничения» подпункта 2.2.2 пункта 2  читать в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Старопольского сельского поселения                                  А.В.Кушнерев